
STATIJTI
I

SHOQERISI IREGTARE ME PERGJEOJESI TE KUFIZUAR
'EURO STAR MOBILE " sh.p.k

Kreu I
DISPOZITA It, PERGilTHSMUE

FORMIMI I SHOQENSE
Neni I

a. Sot na Fi€r n€ dat€o I 7/04/20 I 8 ihemelohet shoq€ria tegtare Ee p&giegi€si te kufizu& e sm€rtuar "ELJRO STAR MOBtr-E "
shpt, me wllnetin e lir€ tC dakeve, tr€ baz€ tE ligjit 901 dstE 14.04.2008'?& tegtara dhe shoqEriG tegtare", formoh€t $oqda
me p€rgicgi€si tE kufiarar " ELIRO STAR MOBILE ' drpk, nga ctaka themelues:

ALI SAMI ALIZIOTI ,shtetas shqiptar, i <iatElindjcs 02-l l-1972 lio<hr o€ Fier dhc bsnucs nE Fier kgiia Liri Rruga Ismet
Dcrtliq Paflria Dr.l3/412, Eadhor c E€ zot€si tE plot€ p& tE v€PIua pe pagesa ligiorc, me trr ID H2l1020055.

b. TE cilet me vullneti! e tlre te lir€ dhe ne ptrpulhje me Lidin Nr.90l datE 14.04.2008 "Patr TregtarEt dhe ShoqariG Tregi!t{e", si
dhe Aktin e Themelimit, kane vendosur te dcstirojnE ne kgte siFimarrj€ kapitalin e tyre, me q€llim qe te pdrfitojne t€ ardhurat q€

mlrld tE vijtrd Dga veprimtaria private e Shoq€ris€, si dhe te perbolloj6 hunbjet deri nE kufirin e vln€s s€ kontributit n€ Kspitalin
TherDeltar.

c. Shoqfia ushton veprimtarin€ e saj n€ bazE tE ekonomisi sa regr t€ lt€. Shoq€ria tcgtsre 'EURO STAR MOBILE " SHPK.,
fiton Personalitst Juridik nga dita e negjistimit G saj prane zyr€s s€ Qendr€s Komb€tare tE Biaesit.

FORMA DEE EMERTIMI I SHOAER]SE

NGnl 2

l. Shoqiria tregtarc, €sht€ e qg,6iaJ4[ $ Sl'4,qen Tregrorc me Pfuiegiesi ,e K.fizuor.
2. EmadDi i shoqtirin€ eshtE: "EURo STAR MOBILE " SHPL
3.N€ rat transf€riBi G v@rimtsi€ Eegtsre, mlmd tE ruhet i rjqti ettr€rt'lm, me l(u$t qE Pcrsoni Juridik t€ Stoj€ u€ kaE €m€rtim trjE

sh€nirn i cili ka G b€jE mG traBsferiBitr.

,ELU E SHOQERTSE

l.Shoq€ria t:egftsre "EURO STAR MOBILE " SHPK., ka selin€ qedrore ne tsrdtorin e RepublikEs si Shqipatris€ ae qytctin e

Fier,Lagija Apolloni4 Bulevardi Jakov Xoxa Objekti Nr.5 Kati l.
2 Shoqaria mtmd ta bijoj€ qrodra s€kondsre, filiale, zyra p&&qesimi .po .gicasi nE qlletc ta tjera te Shqip€ris€ occ jashG vcodit
3. Ajo mund tE jetE pjes€rran€se n€ nj€ shoqfi tegtare apo mrmd t6 kcnhoUoje shoqfi te tjera tegtare si hstrda dhe jashtE t€ritorit
G RQublik€s sa Shqip€ris6.
4. Nj€sitE stukturcre tii shoq€ris€ nE formst e m€sip€rme do te kijoh€n trE perputhje me legjistacionin Shqiptar kur ndodhea heoda
t€ritorit ta Rcpublik€s € Shqip€ris€, dhejashtE saj n€ p&puthje mc legiitacioin e v€ndit ku Personi Jrridik ka q€n&€n e tij.
5' shoq€ria do tE ket6 vul€n e saj 

xoEEzcJATJA

Nenl 4

l. Shoqfi8 Tregtarc "ELJRO STAR MOBILE " SllPIC, & tE p€rmhsh€ objcktir e vepriDtarisa rE 88j mc trj€ tht tE pscsktuE

2. N&fshima e shoq€rir€ drke pa&hirc cdhc p€rcaktimc tE E;v@shm€ De [dhje mc kohazgiatjen c aktiviteht t6 saj nuk
sjellin si posqi€ lcijimin c nje Per8mslitrti ti ri Jlridil
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ORJETTI I WPNMTANSE

Neni 5

objekti i sboqerise "ELJRO STAR MOBILE " SHPK do t6jete:

Tregtim artikuj te n&yshem industrial,servis celularesh,aksesore celularesh,shitje celuarve,paisjeve
elektronfte,shtepiake, artikuj kozmetik.

Shoqeria tegtare "EURO STAR MOBILE " SHPIC, nuk pergiigjet per detyrimet qe rrjedhin np veprimtaria ekooorniko-tegtare
apo indusriale qe ataka ztrvillojnc n€ mcayrc t€ pavarur prqj saj.

Shoqdia mrmd t€ nd4,shojc cmrin , scline, kohczgiatjcn, objektin e veprimtarisc, adDinistatorin , sipas vendimqve qc do te mEritr
qtakEt

XAPIT/1LI I SEOSERISE
Nent 7

Kapirali themeltar i Soq€ris€ pthb€hct nge 100.000 lekE (Nje qinde mijc leke) , i cili (rhte teresisht kapital financiar . Kapitali
themeltar &hte I kuote me vlcre nominale 100.m0 lckE .

Kapitali them€ltar zotErohet nga:
l. lt]",l liLtIATl. zotEru€s i I (trj€) kuote apo 100 % te kapitalit tE shoq€risE.

Ortska htl€ t€ &ejtE te tjetersojne, rE zna&ojne apo tE psk€sojtrE kuotat e kapitslit d€ri ne kufnjlE e p&calcuara nga ligii
I&pitali fi[estar nuk ashG psgurr.

NENI t
Shoqeria kijon fondin rezerve dhe fonde tb tjera te vesanta ti finaocimit per zhvillimin ekoDomik e tegtar.

NENI9
l. Perberja e kaltalit te shoq€rise, foadet e lrijimit te saj si dhe p€rdcrimi e rregullimi i gdo fondi tC vefante p€rcditoha Dga Ortaket

sipas tC drcjtave dhe dctyrave te pscsliuara ne stahrt.

2. Te ardhuat e pqgiithestrme tE shoqerise dhe nE pcrgji$esi qdo operacion tuanciar i saj do te pas$rohet n€ kotabilitdin e

shoqerise sipas teglislaci@it nC tuqi dhe nE mbeshtete te aktsve perkatese te rrjcdhura prE tij.

NENI IO

l. Shoqcria Tregetare 
*ELIRO STAR MOBILE " SHPK., eshte proare e pasurise sE saj tE cilen e perdor dhe e disponm n€ em€r tE

saj nE perpulhje mc qctlimitr dhe objettin c vcprimtaris€ s€ shoq€ris€.

2. Shoqdia e6hte e lirc te Ucje dhe rE shtytEzojo tC &cjta tE tjera matq'iale nE p€rpudrje me legiist.cionin perkat€s shqipE.
3. T€ glitha shpeazimet per ushtimin e aktivitetit tegtsr, asistEtrc€ teknike e juridike paguhen nga fondct e shoqerise.

NENI 1I
I .Pasurite e $oqerise vleresohen n€ Eca€dhe shqiptsrc.
2.Aktiviteti financiar i shoqerise <lo tE mbyilet Be 3l Dhjetor tE edo viti dhc bilanci do G mirarohet br€ada tse muajve tE Yitit n€

vszhdim.
3. Llogarite {eiore, hventari, rapcte dhe qeraci@et e vitit fneci[, raportet e vesanta te hartura nga Ortaket dhe n&e e k&to
ligii nga eksperti kontabet i autorizuar mir*ohql me Veodim t€ &akeve tC saj.

NEM 12

Pjeset e kapitalit themcltar jale liri$t t€ transf€rueshme n€ rruge tsashegimie. Ato jane lirisht te n"nsferucshme edhc n€ rast trdarje

pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndqmjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NEM 13

Transferimi i pjesevc ta Llpitslir dqnelE me tashcgimi oc brarta &miljes pcrsmavc pcrfitues do ta bchet p83i 8ts G preojne
permbajtjen e sf*utir € k;sj shoq€iie tcgt ie mc giilhc ryshimet qe ai mrmd t€ kac pesur d€ri trE momatiD qa kcto pjcse t€

kapitrtit thcmeltBr bchco ta trarsfcrucshme.

NEM 14

Ne rast Eospranimi, pjeset e kapitalit lhemeltar mund t'u taosf€rohcn p€rsoDave t€ tsete qe nuk b€jtre pjes€ nE shoqeri vstem me

miratimin e Chakeve.

F.qrr 2 !g.5
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TE DREJT,IT E SHoQEi]sE
Nenl 6
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KREU I DYTE

ORTAKERA

NENI 16

Ortaket e shoqtris€ tegtare 'ELIRO STAR MOBILE " SHPK., gitzojnE te gjitha te &ejtat dhe marriD piisipat detlrimet qE

pas$/rohen ne ledislacicriD e Republik6s sE Shqiperise, nd Aktin e Themelimit dhe nE Statuth e Shoqerise.

Te dliral dhe detyal e Ortakzve
NEM 17

l. TE mar6 pjesC nE mbledhjet e Asambles€ se frak€ve duke ushtruar t€ drejttu e votEs se tij;
2. TE paraqese pyetje me shhim tre hdhje me aktivitetin dhe a&riniskimin e shoqiri€ od,aj a&nidshatorit;
3. Td informohet mbi p€rmbajtjen e raportit te adminisEimit, inventaret € llogarite \idore, tekstet e vendimeve lb prqona]|4

dhe rapqtin e eksp€rtit kontabEl;
4. Te pitrfitoje nga fitimi i shoq€ri€;
5. Te kerkoje prishjetr e shoq€risd ne rrethana tE caktuara;

KREU I TRETE

DREINM] DHE ADMINISTRIM] I SHOQENSE

NENI 18

1. Sipas nevojave qe paraqit€n per dlvi[imin e aktivitetit t€ shoqarise, asambleja e ortakeve emeron dhe prmeton administrator

dhe &ejtues teknik , te c il qihdrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoq€ria ose largohen me dEshir€a e tyre.

AdminisEatori i emiiuar i ka tE g,itha kompotencat pii te vepruar rle em€r tE shoqfise me perjashtiD ta rasteve t0 v€9anta

q€ ligii i j€,p shprehimisht ortakeve tE shoqarise.

2. Shoqaia do td admhistohet oga administatc,ri ARTAN GJOJDESHI, i cili ptirfaqtroD shoq€rinE n€ marredh€oiet me tE

tetalt ptt nj€ periudh' 5 (pesq iecarc dhe me ta &ejte rizgiedhje.

3. Admirisaatori mund t'i delegoje kompstetrcat e tij me shkim nE formen e autorizimit o6e me prokur€.

4. Shoq€ria D€ te ardbmeo mmd t€ admhishohet dhe nga nje erlministator tjetii!, i citi ematohet me Veadim te ftakeve-

ASI.L,IBIE'A

NEM 19

1. Asambteja e Ortakeve ahhte organi me i lart6 vsndimma'rar i shoqihisE.

2. fraka mlmd t'i delegojne kompet€nc€t e tyre me shlrim n€ formalr e autorizimit ose me prokure.

3. Qdo klauzotE e kund€n itht€ e pavleGhme n€ kae mst.

Lr
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NENI 15

Zmadhirni i kapitalit thsmelt r me atren e kmtibuteve n€ para dho rle natyre apo i zvogelimi i tij behet me Vendimin e frakeve te
shoqoise mbi bozen e nje projekti t€ pamqitur nga ekonomisti i firmes ose kontabli i miatuar.
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NENI 20
Asambleja e Ortakeve ka tE &ejtg :

1. TC hadoje e mnatoje n&)4himet ne Statut;
2. TE miratoj€ bilancin vjetor te shoqarrise

3. Te vendos6 pah madhimin apo zvog€limin e kapitalit th€meltar te shoqi'ri€;
4. Te €mEroje dhe shkarkoje adDiDifratorin e shoqfise;
5. T€ shpatle prishjeq likujdimin dhe filimentimin e $oqfi€;
6. TE shprehet p& kohatdaden e shoqfise;
7. Te mtatoj€ marfi,veshjet e arritua ne qarkullimin civil G saj;

8. T€ Eiratoj€ struliurat e shoqas€ etj.;
9. Qdo v€Nldim tjetEr q€ i njihet nga li$i, AIci i Themelimit t€ shoqtrise dhe Stahnit t€ saj

10. Proc€s vsrbst€t e mbledhjeve ruhen n6 seline e shoqarisE.

Gjyq€sq

TE DRETTAT E ADMNISTRATONT
NEM2I

Admitristratori ka kilo tE drejta:
l. Td pihfaqixoj€ shoq€rine oe marEdh€niet e saj me tE tetA,e ne adminiscatth publike ;

2. Te hEroj€ p;ane shoqffs€ pqsotrelitr e dourosdoshim q€ i nwojitet asaj De permbushjen e aktivitetit tegtar dhe ekonomik;

3. Te paraqes€ p& mimtim n€ Asamblsn6 e Ortak€ve stuktur€o e k€ndshme agaaizative t0 shoqfis€ me €mrs FikatEs dhe tE

pitrmbushe te Eiitha detyrimet ligjore q€ rjcdhin nga le$islacioai i prm€s Republikes sE Shqipfis€;
i. I,e 

"a"rioirtole 
p""*i"C dhe mjetet fnanciare tE shoqfise brenda kufijvc te caktuara nga Asambleja e Ortaktve;

5 . Te testojE aftCsite e Fmorjthve nE a&ninistsstd;
6. T€ thairas6 Asamblene e frakCve dhe t€ propozojE thhlet q€ duhen anatizuar;

?. T€ hrtoje objektivat e shoq€ris€ pii gdo vit pasues dhe tC vsndosE e tE ndjck€ realizimin e detyrave t€ l€na nga V€tldimet e mara
nga Ortakti;
A. te harto.iC ptana e llogarive ekonomike dhe t'i paraq€se ab pii miratim nga Asambleja e Ortak€ve.

NEM 22

Administatori Esht6 ptigiegiEs iudividualisht sipas rastit ndaj vetE shoqtrisE ose ndaj te teGve pti sbkelje tE ligievo, pEr shketje ta

Staffiit apo p€r fije t€ kryera giatE a&ninistimit tE shoq€rise.

NEM 23

l. Shoqfia orgnizon kontollitr o br€ndshiim me ckotromist t€ ligensuar dhe kur k€rkohet nga tigji me njd ekspe kctabal t€
autorizusr, tE cila jane pagiedils pth Foblenet qe mlmd G shksktojnE nga mosky€rja re regull e detyr€s s€,tyre.

2. pti em€rimin, kompitencat-aet .im*, pCrgiegjEsitE, zevenda:sueshm€rind, t&heqien, shlorkimin dhe shp€rblimh e tij zbatohet

legiislacioni Shqiptar nE fuqi.

NEM 24

l. TE gjith€ pcrsonat qe do t€ pm€soh@ pranE ktsaj shoqi,rie, punabimi i tyre do tE bEhet mbi bazih e kontatah individuale apo

kolektive, si'pas rastit, oC te 
"iitn 

ao Ui per"ufrohcn i€ &ejtar dhe dstyrimet lidore tE s€cilcs palE si dhe paga mujore n€ perpudtje me

lefrislaciouin shqiptar rE k(te fushE.

Z.'ivtarrja ne pune behet me ne$isrimin nga punEtlhthtbi nE Librin e PlmES sC Shoq€rise, si dhe drke njoftuar cgard e Punth se

Juridiksicnit ku ushton ahivitetin Shoqari&
3. N&lchimi <the largimi nga vendi i pmes, tthet nE baze te ujE atti me shlrim te lEshuar trga Administatori. krgimi lidhet me

mbarimin e kontat€s sc ptmEs p& Rhk k t6 shkeljwe disiplinore ooe me kakes€n e tE iot€resuarit.

f.,i*.rrrer"rnja qe -*a ti, tindh dat€ v€primiarisc se shoq€risE, do te z$itlhar me mt€kupim ti pat€ve, tE cilat ptr ket€ q€ltim

mund tC caktojne nga nj6 perfaqesuJme prokue. Kur Dtekuptimi nuk CshtE i mndur, pala i drejtohan Gjykatals te Rrethit

NORCAT MINEONE
I\'EM 25

tukA ouk mbaFE p&giegiEsi kur ka paaftesi paguese pjesore apo te plote p& tryErjsn e detyrimeve t€ tij kur kjo €shtE si pasojE e

neth.nave t€ forcavi madhre qd v€rtaoh* p"" oeorbtri-it te [ontatix dhe ortaktrt nuk mund ti shmangen me Easa te arsyeshme.

Nglarje td forcave madhcre jalr€ ato qe i shpetojnE kontsollit te ortakEve. 
-fi oralA oaoOen oe paailai te ptouisolnE detyrimst e tij tti arsye t€ foicave Eadhole, oe baze te kotrtrat€s dhe statutit duhet t€

b€jnE cdo p€rpjekje qE ta kapticejnE k€tE v6shtir€si.

F.qrr 4 lgr 5
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SHPERNDARJA E SHOQENSE
NENI 26

Shpemdada e shoqirisE mud te vije tre cdo koh6 dhe pii gfarido shkaku
Shoqffa mund t€ prishet para kohe;
-Me vendim te cfiak€vc.
-Kur mbaron kohizgiaUa e shoq€ris€.
-Pas dy vjetcve t€ vepriDtaris€ me bilmc negativ(Humbje).
-Me vetrdim te gjykat6s os€ pat arsye te tjera te parashikuara n€ statut.
Ne rast mbyllje ortakEt vendosin mbi mthyrat e likujdimit dhc caltojn€ nj€ ose m€ shumc fikujdator€ duke ju p€icaktuar dhe detyrat.
NE rasth e likujdimit ein&timi i shoq€risd do € shoq&ohet nga shthimi" Shoqa,ri n€ likujdim ".
Mbasi tahet rjoftimi i mbdljes se likujdirnit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqt ra Qregiistohet trga regiisEi tegtar i Qen&Es
KomEtare tE Biaesit.

BfiZA LIGJOBE
Ned 27

E giitl€ v€primtada e shoqfis€ do te bozohet ne hgjitr 9901 dato 14.04.2008" Per tegtarel dhe shoq€rite tugtare" si dhe n€
perdithi,si trE ledislacionin e Republikir s€ Shqiptrise.

RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 28

ftakai detyrohen qe tC mos ujerrin tek tE hetA tE dheha dhe njoftime selcete qe kane te bejne me veprimtarine ekonomike te
shoqarisE.
Ortakai e shoqEris6 p€rcaktojn€ llojin e t€ dhAav€ dhe informatave qE konsid€roha se.lqete.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 29

P€r sa nuk ixh€ parasbitrur n€ kiitE Stahd do te adikohet Ligii 'Per Tregtar€t dhe Shoqfite Tregttare" si dhe kglislacioni Shqiptar
nd tuqi.

NENI 30
Ky Statut hyn nE tuqi ditth e regiistimit tE shoqErise ne Rlegiisttitl Tregtar nE Qen&th Komb€tare te Bia€sit.

NENI 3I
Ky Statut ptrpilohet trE 5 kopje origiinale secili me G nj€jtih vler€ lidore. Njfi plej tyre ruhet nE dokumeatacionin baz€ te shoqfise.

ORTAKU i Vet6m
ALI ALIZIOTI
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